

Algemene informatie

Aanbesteding: Levering Food en non-food
Aanbestedende Dienst: gemeente Sittard-Geleen
Referentie: Z/24/636220

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1	Onderwerp: Beroepsbekwaamheid
	Vraag: Gaat de Gemeente Sittard-Geleen akkoord met certificering ISO 14001 en 22000:2028 aangevuld met TS22002-5 i.p.v. ISO 9001?
	Antwoord: Akkoord.
	Fase: Inschrijffase
	Inschrijfronde: Inschrijfronde 1
	Vragenronde: Vragenronde 1
	Percelen: P1 1
	Beantwoord op: 30 sep 2025

Ref.nr. 2	Onderwerp: Facturatie en betaling
	Vraag: Kan de Gemeente Sittard-Geleen aangeven wat betaalwijze wordt van de facturen? Dit is in de aanbestedingsleidraad en programma van eisen niet terug te vinden.
	Antwoord: De voorwaarden omtrent facturatie zijn opgenomen in artikel 20 van de algemene inkoopvoorwaarden (bijlage 3.)

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

30 sep 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Leveren

Vraag:

Kan de Gemeente Sittard-Geleen inzichtelijk maken wat de eventueel te verwachten inkooppotentie is per locatie?

Antwoord:

De aanbestedende dienst kan momenteel enkel een indicatie geven. De grootste afnemer is het bedrijfsrestaurant van Vidar met ongeveer 90%. De overige twee locaties ongeveer 10%.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

30 sep 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Facturatie en betaling

Vraag:

De Gemeente Sittard-Geleen meldt in punt 6.2 Programma van Eisen dat de

korting van toepassing dien te zijn op de algemeen geldende winkelprijzen. Wat wordt hiermee bedoeld? Wij hebben namelijk geen winkel.

Antwoord:

Aangezien de gunningsmethodiek uitgaat van een kortingspercentage moet er een basisprijs zijn waar de korting vanaf gaat.

Voor fysieke winkels is dit de algemeen geldende winkelprijs, de prijs waarvoor de artikelen normaal (zonder korting) in de winkel aangeboden worden.

Om een gelijkspeelveld te borgen moet een inschrijver welke enkel digitaal opereert het zelfde uitgangspunt hebben. Een inschrijver die enkel digitaal opereert moet daarom bij zijn inschrijving aantonen/onderbouwen dat de korting afgaat van de 'algemeen geldende prijs'.

Let op: hiermee wordt niet de adviesprijs van de leverancier bedoeld.

Indien de vraagsteller een beter verwoording heeft vernemen wij dit graag via de tweede Nota van Inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

30 sep 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Leveren

Vraag:

Gemeente Sittard-Geleen meldt in punt 3.14 Programma van Eisen dat de rolcontainer direct moet worden leeggemaakt. Is er hulp vanuit de locatie aanwezig om de rolcontainer mee af te stapelen?

Antwoord:

Deze eis vervalt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

30 sep 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Leveren

Vraag:

Kan de Gemeente Sittard-Geleen aangeven per locatie waar en wat de loswijze is? Dit zodat wij bij gunning ons transport juist kunnen instrueren.

Antwoord:

Alle locaties zijn makkelijk toegankelijk met een vrachtwagen. Na lossen van de vrachtwagen worden de rolcontainers overgenomen door personeel van de opdrachtgever.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

30 sep 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Facturatie en betaling

Vraag:

Indien wij de korting niet kunnen tonen op de factuur binnen onze automatisering, hoe kijkt de Gemeente Sittard-Geleen tegen een alternatief aan? Bijvoorbeeld netto facturen

Antwoord:

Ja, maar de opdrachtnemer is verantwoordelijk voor het (minimaal halfjaarlijks) aantonen dat de korting toegepast is.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

30 sep 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bestellen

Vraag:

In het programma van eisen staat vermeld in punt 3.6 dat de pakbon de naam van de besteller dient te bevatten. Indien we dit niet kunnen tonen binnen onze automatisering en door AVG wetgeving hoe kijkt de Gemeente Sittard-Geleen tegen een alternatief aan? Bijvoorbeeld per besteller een orderbevestiging.

Antwoord:

Dit deel van de eis (naam de van besteller) vervalt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

30 sep 2025

Ref.nr.**Onderwerp:**

9

Bijlage 8 Afname

Vraag:

Is het mogelijk binnen deze lijst een top 50 of top 100 aan te geven, een kortingspercentage aangeven op 3000 artikelen is niet realistisch.

Antwoord:

De top 100 lijst van Vidar (grootste afnemer) is toegevoegd als bijlage.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

30 sep 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

Aangezien sommige vragen uit de 1e NVI doorslaggevend kunnen zijn voor inschrijver en vermoedelijk vervolgvragen creëert, is het mogelijk een 2e ronde van vragen toe te voegen in de planning?

Antwoord:

Ja, de planning wordt aangepast. Geïntereseerde ondernemers hebben tot woensdag 8 oktober 2025, 12:00 uur om nieuwe vragen in te dienen. Maandag 13 oktober wordt Nota van Inlichtingen 2 gepubliceerd.

De vragen die gesteld worden na de publicatie van de eerste Nota van Inlichtingen mogen enkel betrekking hebben op de vragen en antwoorden uit de voorgaande Nota van Inlichtingen. Nieuwe of te laat ingediende vragen worden in beginsel niet beantwoord tenzij de aanbestedende dienst van mening is dat de vraag en het antwoord dermate belangrijk is voor inschrijvers om een juiste inschrijving te kunnen doen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 1**Beantwoord op:** 30 sep 2025**Ref.nr.**

11

Onderwerp:

SROI

Vraag:

Inschrijver voldoet reeds aan de eis van 2% SROI is dat voldoende of dient er een extra 2% geïnvesteerd te worden?

Antwoord:

Ja, het is voldoende indien u reeds voldoet aan de 2% eis.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 1**Beantwoord op:** 30 sep 2025**Ref.nr.**

12

Onderwerp:

Leidraad 4.3.4.

Vraag:

Inschrijver beschikt over het ISO 22000:2018 certificaat daar deze beter aansluit bij de voedselbranche. Gaat aanbestedende dienst hier mee akkoord?

Antwoord:

Akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 30 sep 2025

Ref.nr.

13

Onderwerp:

PVE 6.1 & 6.9

Vraag:

Inschrijver hanteert geen totaal kortingsbedrag per factuur, de prijzen op de factuur zijn de klant specifieke prijzen. D.w.z. de korting zit al meteen in de prijs verrekend. Gaat opdrachtgever hiermee akkoord?

Antwoord:

Ja, maar de opdrachtnemer is verantwoordelijk voor het (minimaal halfjaarlijks) aantonen dat de korting toegepast is.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 30 sep 2025

Ref.nr.

14

Onderwerp:

PVE artikel 3.5 & 3.7

Vraag:

De mogelijkheid tot 20:00u te bestellen is geen probleem, echter de kanttekening dat wij vooral dagverse artikelen al 's ochtens vroeg moeten bestellen voor de dag erna. Orders worden vervolgens in de nacht gepickt waardoor contact opnemen geen optie is. Wel wordt er op de ochtend van

levering een automatische mail verstuurd met alle wijzigingen.
Aanbestedende dienst behoudt t.a.t. het recht alternatieven retour te sturen.
Gaat aanbestedende dienst hiermee akkoord?

Antwoord:

Akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

30 sep 2025